ГЛАВА
НИЖНЕЧЕКУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДРОЖЖАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
 ЧҮПРӘЛЕ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 ТҮБӘН ЧӘКЕ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ БАШЛЫГЫ

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                          КАРАР
с.Нижнее Чекурское

   24 сентября 2018 года						№ 22

[bookmark: _GoBack]Об инициативе проведения местного референдума

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 12.06.2002 г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст. ст. 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 12 Закона Республики Татарстан от 23.03.2004г. №23-ЗРТ «О местном референдуме», ст. 11 Устава Нижнечекурского сельского поселения, Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.11.2013г. №909 "Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Республики Татарстан иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан на решение вопросов местного значения, осуществляемое с привлечением средств самообложения граждан" (с изменениями от 14.01.2014г. №3, от 12.02.2015г. №85, от 03.10.2016г. №706) ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Выдвинуть совместную инициативу проведения местного референдума на территории  Нижнечекурского сельского поселения Дрожжановского муниципального района по вопросу:
           «Согласны ли Вы на введение средств самообложения в 2019 году в сумме 300 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории Нижнечекурского сельского поселения Дрожжановского муниципального района, и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
-содержание и ремонт дороги по ул.Мирная, Колхозная, Кооперативная с.Нижнее Чекурское;
-содержание и ремонт дороги по ул.Дзержинского, Ленина с.Верхнее Чекурское;
-содержание и ремонт дороги по ул.Мира, Калинина, Мичурина с.Малая Акса;
-содержание и ремонт дороги по ул.Гагарина, Николаева, Карла Маркса, Маяковского, Пушкина с.Старое Чекурское;                                                                                                                                                                                                                                                                                                            -ремонт насыпного моста между с.Верхнее Чекурское и с.Старое Чекурское;
-содержание и ремонт дороги по ул.Кирова, Комарова, Марса, Чкалова с.Татарские Шатрашаны

   				      «ДА»                                                          «НЕТ».».

           2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах сельского поселения и разместить на официальном сайте нижнечекурского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Портала муниципальных образований Республики Татарстан.

Глава Нижнечекурского
сельского поселении					О.Б.Албутов